

Resolución Gerencial General Regional

№ 415 -2016-GGR-GR PUNO

Puno, 1 2 AGO 2016

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Visto, el Informe N° 1069-2016-ORA/OASA sobre reconformación de Comité de Selección;

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento visto, de fecha 11 de agosto del 2016, el CPC. WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA, se dirige a la Oficina Regional de Administración y manifiesta textualmente: "Mediante el presente me dirijo a usted, con relación al documento de la referencia a) (Resolución Gerencial General Regional nº 404-2016-GGR-GR PUNO de fecha 11.Ago.2016), mediante el cual La Gerencia General Regional resuelve instaurar proceso administrativo disciplinario a los miembros del Comité de Selección designado mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 088-2016-GGR-GR PUNO de fecha 08.MAR.2016, responsable de la conducción del proceso de Licitación Publica Nº 001-2016-GR-PUNO/CS cuyo objeto de la convocatoria, es la ejecución de obra: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL SEGUNDO TRAMO, ASFALTADO DE LA CARRETERA LAMPA - CABANILLA - CABANILLAS.

Asimismo, el artículo segundo de la Resolución de la referencia, exhorta a los servidores Jaime APOMAYTA CHOQUE, Arnaldo YANA TORRES, Cesar Edwin GUERRA RAMOS, a no integrar los comités de los procedimientos de selección en adquisición de bienes, servicios y obras a llevarse a cabo por la entidad, mientras dure el proceso administrativo.

Por lo descrito, se Solicita la Remoción y Designación del Comité de Selección, al haberse instaurado proceso administrativo disciplinario, asimismo se resuelve exhortar, a no integrar los comités de selección de los procedimientos de selección efectuados por el Gobierno Regional de Puno.

Comité de Selección designado mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 088-2016-GGR-GR PUNO de fecha 08.MAR.2016.

MIEMBROS TITULARES	MIEMBROS SUPLENTES
Presidente: JAIME APOMAYTA CHOQUE	VIRGINIA PUMA YUCRA
SE APERTURO PROCESO ADMINISTRATIVO	
MEDIANTE RGG N° 040-2016-GGR-GR PUNO, Y	
SE EXHORTA A NO INTEGRAR COMITÉS DE SELECCIÓN	
Miembro: ARNALDO YANA TORRES	CESAR ALFREDO CATACORA PEÑARANDA
SE APERTURO PROCESO ADMINISTRATIVO	YA NO TIENE VÍNCULO LABORAL CON LA
MEDIANTE RGG N° 404-2016-GGR-GR PUNO, Y	ENTIDAD.
SE EXHORTA A NO INTEGRAR COMITÉS DE	TO STATE OF
SELECCIÓN.	
Miembro: LEONARDO APAZA PACORICONA	CESAR EDWIN GUERRA RAMOS
	SE APERTURO PROCESO ADMINISTRATIVO
T S	MEDIANTE RGG N° 404-2016-GGR-GR PUNO, Y
	SE EXHORTA A NO INTEGRAR COMITÉS DE
	SELECCIÓN.







Resolución Gerencial General Regional

Nº 4/5-2016-GGR-GR PUNO

	26	2.1	9 77 19	00.40
PUNO,				

PROPUESTA PARA LA DESIGNACION DEL NUEVO COMITÉ DE SELECCIÓN.

THE SELECTION:				
MIEMBROS TITULARES	MIEMBROS SUPLENTES			
WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA Jefe de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares	VIRGINIA PLIMA VLICRA			
JUAN CARLOS BLANCO MENDOZA Gerente Regional de Infraestructura	ZENON CELEDONIO HUILAHUAÑA INQUILLA Personal de la Gerencia Regional de Infraestructura			
LEONARDO APAZA PACORICONA Personal de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos	ABDON SUCASACA RAMIREZ Personal de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos			

Estando al Informe Nº 1069-2016-ORA/OASA el Jefe de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, visación de la Oficina Regional de Administración, y visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica;

En el marco de lo establecido por la DIRECTIVA REGIONAL N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO;

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- CONFORMAR el Comité de Selección para el procedimiento de selección por Licitación Pública, para la contratación de la ejecución de la obra: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL SEGUNDO TRAMO, ASFALTADO DE LA CARRETERA LAMPA – CABANILLA – CABANILLAS, el mismo que será conformado de la siguiente manera:

MIEMBROS TITULARES	MIEMBROS SUPLENTES
WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA	VIRGINIA PUMA YUCRA
Jefe de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares	Personal de la Oficina de
JUAN CARLOS BLANCO MENDOZA	Abastecimientos y Servicios Auxiliares
Gerente Regional de Infraestructura	ZENON CELEDONIO HUILAHUAÑA INQUILLA
	Personal de la Gerencia Regional de Infraestructura
LÉONARDO APAZA PACORICONA	ABDON SUCASACA RAMIREZ
Personal de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos	Personal de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos

GÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

ERNESTO CALANCHO MAMANI GERENTE GENERAL REGIONAL